Κεφ. β'. [Πῶς ἂν καλλίστη σκευάζεται ἡ θηριακὴ.]

Γίνεται δὲ καλλίστον τοῦτο, καὶ τὰ ἄλλα σχεδὸν ἅπαντα φάρμακα, διὰ τὴν τῶν ἐμβαλλομένων ἀρετὴν τε καὶ ἀναλογίαν τῆς πρὸς ἄλληλα δυνάμεως. οἱ πολλοὶ δ' οὐδὲ τὴν ἀρχὴν ἴσασι δοκιμάζειν ἕκαστον αὐτῶν καταμόνας, εἰς ὅσον ἦκει κακίας ἢ ἀρετῆς, ὥστ' οὐδὲ τὴν ἀναλογίαν τῆς πρὸς ἄλληλα δυνάμεως ἐπίστανται. καὶ διὰ τοῦτο βάλλοιτες

me ut semper ei in omnibus compositionibus adessem, praepararique antidotum a me iussit. Sed quia hoc solum ei placuerat, Romam profectus inquirebat, quam simplicium medicamentorum commoderatione conficerem, ac ego verum ei confessus sum. Nam nihil etiam minimum vel reliqui vel adjeci iis, quae ex veteri consuetudine aulici medici immittunt, causamque ostendi propter quam potissimum mihi ipsi confectio placeat, de qua impraesentiarum dicere instituens, eorum quae tunc gesta sunt, commemini. Nam Antoninus, ut qui singulis diebus medicamentum una cum melle copioso assumeret, exactissime et malitiam ejus et virtutem dignoscebat.

Cap. II. [Quomodo optima theriaca componatur.]

Fit autem hoc praestantissimum, reliquaque prope universa medicamenta, tum propter eorum quae injiciuntur probitatem, tum ob virtutis inter sese proportionem. Plerique neutiquam singula ipsa privatim probare noverunt, quantum maligna probave existant. Quapropter neque virium

Ed. Chart. XIII. [866. 867.]

Ed. Bas. II. (424.)

ένίστε τὰ πλείστα τῶν φαρμάκων ἀσθενῆ, ἢ διὰ χρόνον, ἢ διὰ γένος, ἔμιξαν αὐτοῖς τῶν ἰσχυροτάτων. ἔμβραλῶν γούν τις ποτε ἐκ τῶν Θεβῶν τῶν Αἰγυπτίων ὄπὸν ἰσχυρότατον ὄντα, παραπλήσιον Φιλωνείῳ φαρμάκῳ καὶ τῇ γεύσει καὶ τῇ δυνάμει τὴν ἀντίδοτον εἰργάσατο. σμύρναν δὲ αὐθις ἔμβραλῶν, ἰσχυρότατον ἅμα τοῖς [867] πλείστοις ἀσθενέσιν, ἐπικρατηθῆναι τὴν ἀντίδοτον ὑπ' ἐκείνης ἐποίησε, καὶ τις ἄλλος ὁμοῦς ἐν χρόνῳ ταῦτόν ἤμαρτεν, ὃ δὲ ἐν σαγαπηνῶ, καθάπερ γε πάλιν ἄλλος ἐν ἀσφάλτῳ καὶ χαλβάνῃ. τινὲς δὲ καὶ δύο καὶ τρία τῶν οὕτως ἰσχυρῶν ἀσθενέσι τοῖς ἄλλοις μίξαντες ὑπ' ἐκείνων ἐπικρατουμένην τὴν ἀντίδοτον εἰργάσαντο. τὴν σκευασίαν μὲν οὖν αὐτὴν καὶν ἅπαξ τις ἤδη δριμύς ἄνθρωπος εὐκόλως μαθήσεται· τῶν δ' ἔμβραλλομένων φαρμάκων τὴν διάγνωσιν οὐχ ἅπαξ ἢ δὶς ἢ τρίς, ἀλλὰ πάνυ πολλάκις ἐωρᾶσθαι δεῖται, καὶν ἀκριβῶς ὑπό τινος δεικνύντος τε ἅμα καὶ λόγου διδάσκοντος, ἐποῖόν ἐστι τὸ ἄριστον ἐκμάθοι, [τῶ δὲ χωρὶς τοῦ δείξαντος ἐξ ἀναγνώσεως βιβλίου τινὸς, ὅποια τὰ θ' Ἡρα-

inter se proportionem cognoscunt. Unde factum est ut pluribus medicamentis imbecilibus aut temporis spatio, aut genere nonnunquam injectis, validissima ipsis admiscuerint. Quidam enim aliquando liquorem qui ex Thebis Aegypti affertur valentissimo immittens antidoto, Philonio id medicamento et gustu et viribus persimile effecit. Rursus myrrha indita maxime valenti, simul cum pluribus imbecillis, praestitit ut antidotum ab illa vinceretur, ac alius quidam similiter in croco erravit, alius in sagapeno, quemadmodum rursus alius in bitumine et galbano, nonnulli et duo et tria tam valida aliis imbecilibus admiscentes antidotum quod ab illis superatur confecerunt. Quomodo igitur ipsum praeparetur vel uno verbo aliquis jam sagax homo ex facili addiscet. Porro medicamentorum dignotionem ac discrimina non semel aut bis terve, sed admodum frequenter spectasse convenit, etsi accurate a quodam indicante simul, et rationem docente quale optimum sit, poterit indipisci. At ei qui sine indice ex libro quodam